

Nr sprawy: RSPR-6 PN /w2014

Radom, dnia 28.11.2014r

Wykonawcy / wszyscy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na -
**dostawę oleju napędowego do ambulansów sanitarnych Radomskiej Stacji Pogotowia
Ratunkowego (znak sprawy RSPR – 6PN/2014) .**

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity
Dz. U. z 09.08.2013r. Poz.907) Radomska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Radomiu w załączeniu
przesyła pytania Wykonawców wraz z odpowiedziami dotyczącymi przedmiotowego postępowania:

Pytanie 1.

Czy Zamawiający przewiduje modyfikację w zakresie terminu płatności za faktury ?
„Zapłata na rzecz Wykonawcy będzie następować przelewem na konto wskazane na
fakturze w ciągu 30 dni od daty wystawienia odpowiedniej faktury VAT”.

Odpowiedź: **Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

**Wobec czego do wzoru umowy stanowiącej załącznik do SIWZ wprowadza się
zapis :**

**„Zapłata na rzecz Wykonawcy będzie następować przelewem na konto
wskazane na fakturze w ciągu 30 dni od daty wystawienia odpowiedniej faktury
VAT”.**

Pytanie 2.

Czy Zamawiający dopuści możliwość modyfikacji zapisu wzoru umowy §5 ust. 2, tak,
aby uzyskał brzmienie?

„W ramach usługi określonej w § 1 ust.1, Wykonawca zobowiązuje się do tankowania
ambulansów sanitarnych Zamawiającego będących w akcji poza kolejnością.”

Odpowiedź: **Zamawiający wyraża zgodę .**

**Wobec czego do wzoru umowy stanowiącej załącznik do SIWZ wprowadza się
zapis:**

**„W ramach usługi określonej w § 1 ust.1, Wykonawca zobowiązuje się do
tankowania ambulansów sanitarnych Zamawiającego będących w akcji poza
kolejnością.”**

Pytanie 3.

Czy Zamawiający zmieni treść zapisu wzoru umowy §5 ust. 5 wg poniższej sugestii, w przypadku wyboru Wykonawcy, który przekaze zamawiającemu karty paliwowe?

Wykonawca wystawia kwit WZ potwierdzający wykonanie tankowania paliwa na stacji Wykonawcy. Kwit WZ zawiera niezbędne dla Zamawiającego informacje tj. adres stacji paliwowej, na której odbyła się transakcja, data i godzina transakcji, numer rejestracyjny ambulansu, stan licznika przy tankowaniu, ilość zatankowanego paliwa oraz wartość zakupu. Informujemy, że w przypadku określonego Wykonawcy cena jednostkowa z dnia dokonania transakcji będzie uwidaczniana na fakturze zbiorczej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w treści §5 ust. 5 Umowy poprzez dodanie po słowach: „paragonu fiskalnego” słów „ lub innego dokumentu”

oraz zastąpienie słów „paragon zawiera” słowami : „Dokumenty jw. powinny zawierać”

Pytanie 4.

Co do sformułowania zawartego w piśmie oferenta o treści :

„W związku z zapisem w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia rozdział 12 pkt.b „**dostępność stacji paliwowych w Radomiu Wd z wagą max.**

2%,” uważamy, że powyższy zapis eliminuje udział w przetargu Wykonawców posiadających jedną stację paliw. We wszystkich przetargach, w których bierzemy udział głównym kryterium jest upust, a nie cena paliwa”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ .

Pytanie 5.

Dotyczy SIWZ Rozdział VI ust. 1. f)

W punkcie tym Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedstawienia kopii opłaconej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej OC z tytułu prowadzonej działalności.

„Czy warunek będzie spełniony, jeżeli Oferent przedłoży Certyfikat Ubezpieczeniowy wystawiony do polisy, który potwierdza fakt zawarcia przez Oferenta polisy wraz z jej

numerem, terminem obowiązywania oraz wysokością sumy gwarancyjnej. Umowa ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej jest dokumentem niejawnym i dotyczy całej Grupy Kapitałowej ?.

Odpowiedź: **Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 6.

Dotyczy SIWZ Rozdział III ust. 5. k)

W punkcie tym Zamawiający wymaga przyjęcia przez Wykonawcę terminu płatności 30 dni od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury.

a/ Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin płatności liczony od daty wystawienia faktury ?

Odpowiedź: **Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

b/ Ewentualnie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania elektronicznych faktur, tzw. e-faktur ?

W przypadku e-faktury data wystawienia faktury jest tożsama z datą jej otrzymania. E-faktura jest dostępna dla Zamawiającego niezwłocznie po jej wystawieniu, nie jest wymagane podpisanie odrębnej umowy, wystarczy wyłącznie oświadczenie (e-faktura – rozwiązanie ekonomiczne, terminowość oraz bezpieczeństwo przesyłki, dokument akceptowany przez Urząd Skarbowy, przyjazne środowisku naturalnemu, gwarancja stałego i natychmiastowego dostępu do dokumentacji finansowej, mailowe powiadomienia o możliwości pobrania faktur, brak konieczności doliczania do terminu płatności dodatkowych dni na czas otrzymania faktury).

Odpowiedź: **Zamawiający wyraża zgodę.**

Pytanie 7.

Czy Zamawiający zaakceptuje realizację umowy przy użyciu kart paliwowych (zapisy par 1 ustęp 2 projektu umowy) – akceptuje aby były to karty mikroprocesorowe - i zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji

opłaty za karty:

- * 0 zł netto za kartę nową,
- * 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych dot. wymagań dodatkowych, etc.),
- * w przypadku kart z nadrukiem logo Zamawiającego koszt karty wynosi 30 zł netto?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na :

- realizację umowy przy użyciu kart paliwowych (zapisy par 1 ustęp 2 projektu umowy),
 - termin 15 dni roboczych -na wydanie kart paliwowych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego.
 - opłatę w wysokości 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych dot. wymagań dodatkowych, etc.),
- Zamawiający nie wyraża zgody na opłatę w wysokości 30 zł za wydanie kart z nadrukiem logo Zamawiającego.

Pytanie 8.

Czy Zamawiający będzie nadzorował realizację zamówienia i powiadomi Wykonawcę o konieczności blokady kart z tytułu wyczerpania wartości zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający będzie nadzorował realizację zamówienia i powiadomi Wykonawcę o konieczności blokady kart z tytułu wyczerpania wartości zamówienia.

Pytanie 9.

W odniesieniu do zapisów SIWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowanie paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej - przy czym nie koniecznie może to być stacja „całodobowa” (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę pod warunkiem, że stacja ta będzie zlokalizowana na terenie Radomia i czynna całodobowo.

Pytanie 10.

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do § 7 ust. 6 Umowy zmianę zapisu w następujący sposób: : Za przedmiot umowy Zamawiający zapłaci przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury ? Wykonawca nie będzie znał daty doręczenia faktury do Zamawiającego i takie liczenie terminu płatności może spowodować problemy z wyliczeniem odsetek w przypadku powstania ewentualnych zaległości w płatnościach Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura. E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu maksymalnie w następnym dniu roboczym po wystawieniu w systemie rozliczeniowo – księgowym Wykonawcy. Ze względu szybkość jaką zapewnia komunikacja elektroniczna terminy wystawienia i otrzymania faktury praktycznie pokrywają się. Strony ustalają zapłatę za realizację zamówienia na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego. „Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego?”

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje zmianę zapisu w § 7 ust. 6 Umowy, poprzez zamianę słów „od daty doręczenia faktury” na słowa „od daty wystawienia faktury” jednocześnie wyraża zgodę na wystawianie faktur w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

Wymagany termin przelewu 30 dni , pozostaje bez zmiany.

Pytanie 11.

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do § 4 ust. 5 Umowy słowo zastąpienie słowa: „płatnikiem” na: „podatnikiem?”

Odpowiedź: Zamawiający stwierdza, że w § 4 Umowy nie ma zapisu ust. 5.

Pytanie 12.

Czy w odniesieniu do zapisów § 6 Umowy Zamawiający zaakceptuje zmianę obecnych zapisów, na obowiązującą u Wykonawcy procedurę reklamacyjną? W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego odstępstw w jakości paliwa od

obowiązujących norm, obowiązuje następująca droga reklamacyjna: reklamacja powinna być złożona na piśmie (dopuszczalna jest forma elektroniczna na adres:@....., która zostanie potwierdzona pisemnie) i powinna zawierać uzasadnienie reklamacji oraz żądanie Zamawiającego. Od momentu przyjęcia reklamacji Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji i podjęcie decyzji o odrzuceniu lub uznaniu reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub operatora stacji paliw. Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia poniesionej przez Zamawiającego szkody w wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami (np. za naprawę). Dla uniknięcia wątpliwości naprawienie szkody przez Wykonawcę nie obejmuje utraconych przez Zamawiającego korzyści. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka możliwości dochodzenia swych praw na drodze sądowej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowych zapisów w § 6 Umowy tj.: w p. nr 3 po słowie „faktury.” dodaje się zapis: „

“Obowiązuje następująca droga reklamacyjna: reklamacja powinna być złożona na piśmie (dopuszczalna jest forma elektroniczna na adres:@....., która zostanie potwierdzona pisemnie) i powinna zawierać uzasadnienie reklamacji oraz żądanie Zamawiającego. Od momentu przyjęcia reklamacji Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji i podjęcie decyzji o odrzuceniu lub uznaniu reklamacji” .

Pytanie 13.

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do par 7 w umowie dodanie zapisu o cenie paliwa;

” Sprzedaż paliw odbywać się będzie po cenach obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego opustu w wysokości ... % na paliwa (od ceny brutto)?”, dodatkowo numeracja par 7 zaczyna się od punktu 4 a powinna od pkt 1”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu do wzorca umowy .

Jednocześnie Zamawiający podaje , że w projekcie umowy stanowiącej załącznik do SIWZ w § 7 zostaje wprowadzona prawidłowa numeracja zapisów kolejno od punktu 1 do punktu 7 .

Pytanie 14.

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do par. 5 ust.5 zmianę słowa: „paragon” na: „ wydruk z terminala?” Ponadto dowody wydania nie są dokumentami fiskalnymi lecz wydrukami z terminala obsługującego karty flotowe mające na celu potwierdzenie transakcji.

Dowód wydania zawiera następujące informacje:

- Dokładny adres stacji paliw
- Nr karty, na którą dokonywana była transakcja
- Nr rejestracyjny samochodu
- Kwota do zapłaty
- Ilość wydanego paliwa
- Data i godzina transakcji

Jeden egzemplarz dowodu wydania zostaje wydany kupującemu, natomiast drugi pozostaje na stacji paliw. Jest on generowany po zatwierdzeniu transakcji poprawnym pinem, nie ma więc możliwości potwierdzania dokumentu podpisem, poprawność dokonanej transakcji wskazuje zapis/informacja: "KOD PIN POPRAWNY".

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie 15.

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do § 5 ust. 4 Umowy dodanie słowa: „udokumentowane?”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ .

Pytanie 16.

w § 5 ust. 5 Umowy proszę słowa „paragon fiskalny” i „paragon” proszę zastąpić sformułowaniem „dowód wydania”,

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 3 i nr 14.

Pytanie 17.

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do § 7 ust. 7 Umowy dodanie: „Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego?”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Wobec wyrażenia przez Zamawiającego zgody na modyfikację zapisu w projekcie umowy, zapis par. 7 ust. 7 będzie brzmieć następująco „

„Faktury za ilość zatankowanego oleju napędowego wystawiane będą po zakończeniu każdego miesiąca. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego „ .

Pytanie 18.

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do w § 7 ust. 9 Umowy wykreślenie zapisów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody . Podtrzymuje zapis w projekcie umowy stanowiącej załącznik do SIWZ .

Jednocześnie Zamawiający podaje , że w projekcie umowy stanowiącej załącznik do SIWZ w § 7 zostaje wprowadzona prawidłowa numeracja zapisów kolejno od punktu 1 do punktu 7 .

Pytanie 19.

Treść paragrafu 9 narusza niepisana zasadę obowiązującą w polskim prawie – zasadę symetrii Stron Umowy. Zgodnie z tą zasadą warunki umowne powinny być sformułowane w taki sposób, aby nie faworyzować żadnej z nich. §6 zastrzega w sposób jednostronny możliwość rozwiązania Umowy na rzecz podmiotów określanych mianem Zamawiającego. Proponujemy, zastrzeżenie o analogicznej formie tyle, że na rzecz Wykonawcy. Powyższe można osiągnąć poprzez oznaczenia konkretnych Stron Umowy wyrazem „Strona”, używając go w odpowiednich formach językowych w § 9 Umowy proszę zwrócić uwagę na niesymetryczność kar umownych,

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty we wzorcu umowy stanowiącej załącznik do SIWZ . Zapis par.9 zachowuje parytet stron umowy.

Pytanie 20.

Czy Zamawiający zaakceptuje w § 9 ust. 5 Umowy usunięcie treści zapisów, gdyż kary umowne nie mogą być potrącone z wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ .

Pytanie 21.

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do projektu umowy: „W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota PKN ORLEN S.A. z dnia 01.07.2014 r. Zamawiający potwierdza doręczenie mu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota PKN ORLEN S.A. z dnia 01.07.2014r?”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w SIWZ .

~~Z-ca DYREKTORA~~
~~Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego~~
~~Radom~~
mgr inż. Wojciech Marek Puton